
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                            ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 126/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η Σεπτεμβρίου του έτους 2020 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 11061/17.09.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 
184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από 
τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική 
ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ 

 

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

ΑΔΑ: ΩΗΨΓΩΞΖ-ΖΘΥ



2 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 126/2020 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκποίησης ιστάμενων δένδρων λεύκης στην Κοινότητα Μαυρολεύκης και καθορισμός 

του τρόπου εκποίησης των προϊόντων υλοτομίας. 

         

          Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 7ου θέματος 

δηλαδή την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος η οποία αναφέρει τα εξής: 

«Θέμα: Έγκριση εκποίησης ιστάμενων δέντρων λεύκης  
Σχετ: (α). Η αρ. 1/2020 Απόφαση  του  Τοπικού Συμβουλίου της Κοινότητας Μαυρολεύκης  
           (β). Η με  αριθμ πρωτ. 8726/03-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΞΗΟΡ1Υ-ΦΑΗ) ατελής άδεια υλοτομίας του   Δασαρχείου 
Δράμας 
  Με το (β) σχετ. το Δασαρχείο Δράμας έδωσε την άδεια στο Δήμο Προσοτσάνης να προβεί στην υλοτόμηση 
σαράντα   (40) τεχνητά φυτεμένων δένδρων λεύκης στο υπ’αριθ  40γ αγροτεμάχιο Μαυρολεύκης, υλοποιώντας την 
απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου της Κοινότητας  Μαυρολεύκης  (βλ. (α) σχετ.). 

Σας παρακαλούμε λοιπόν για τη λήψη απόφασης σχετικά με τη διενέργεια πλειοδοτικού διαγωνισμού 
εκποίησης ο οποίος στο τέλος του θα αποφέρει σημαντικά έσοδα για το Δ. Προσοτσάνης σύμφωνα με το άρθρο 
199 παρ.1 του Δ.Κ.Κ..: « Η εκποίηση κινητών πραγμάτων των Δήμων και των Κοινοτήτων επιτρέπεται, ύστερα από 
την απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου και ενεργείται με δημοπρασία….» σύμφωνα με τα όσα 
ορίζει το ΠΔ 270/81 άρθρο 201 Δ.Κ.Κ».  

Επίσης, σύμφωνα με τα άρθρα 199 παρ. 2, & 186 παρ. 5 του Δ.Κ.Κ. και το άρθρο 7 του ΠΔ 270/81, η 
δημοπρασία εκποίησης κινητών από Δήμους ενεργείται μετά από προηγούμενη εκτίμηση του εκποιουμένου  από 
επιτροπή» 

Ο όγκος της προς υλοτόμηση ξυλείας είναι ενδεικτικός και εκτιμάται σύμφωνα με την   αριθμ πρωτ. 8726/03-
08-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΞΗΟΡ1Υ-ΦΑΗ) ατελής άδεια υλοτομίας του   Δασαρχείου Δράμας σε : 
 40,00 Κυβικών Μέτρων ξυλείας Λεύκης. 
 Τονίζεται ότι βασικές υποχρεώσεις του αναδόχου ο οποίος θα προκύψει μετά από τον πλειοδοτικό 
διαγωνισμό είναι τόσο η εξαγωγή των υλοτομημένων πρέμνων, η απομάκρυνσή τους από τον χώρο υλοτομίας και 
η εναπόθεση τους σε χώρο που θα υποδειχθεί από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία, όσο και η απομάκρυνση των πάσης 
φύσεως προϊόντων υλοτομίας (κλαδιών κλπ), και η εναπόθεση τους σε χώρο που θα υποδειχθεί από τη 
Διευθύνουσα Υπηρεσία. Η μη συμμόρφωση του αναδόχου με τα ανωτέρω δίνει το δικαίωμα στη Διευθύνουσα 
Υπηρεσία να πραγματοποιήσει τις ανωτέρω εργασίες με συνεργεία της επιλογής της και να καταλογίσει τη δαπάνη 
στον Ανάδοχο. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε  για   τη λήψη απόφασης σχετικά με : 
α) Την έγκριση της υλοτομίας των παραπάνω δέντρων λεύκης και εκποίησης των προϊόντων υλοτομίας που θα 
προκύψουν από την υλοτομία των ιστάμενων δέντρων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ. 270/1981 «περί 
καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας των των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι΄ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν 
πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων»   
β) τον καθορισμό του τρόπου εκποίησης  των προϊόντων υλοτομίας.» 
 

       Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Ντεμίρης Αθανάσιος και ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος με την αρνητική 
τους ψήφο αιτιολόγησαν τον λόγο που ψήφισαν αρνητικά και ανέφεραν ότι καταψηφίζουν το θέμα διότι 
α) η διαδικασία δεν είναι σωστή, β) δεν υπάρχει απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, γ) τα δέντρα 
έχουν ήδη κοπεί και δ) έχουν κοπεί παραπάνω δέντρα. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 
2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

5. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 

ΑΔΑ: ΩΗΨΓΩΞΖ-ΖΘΥ



3 

 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

6. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

7. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

8. την ηλεκτρονική αλληλογραφία των Δημοτικών Συμβούλων 

 
ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

α) Εγκρίνει την υλοτόμηση σαράντα (40) δέντρων λεύκης που βρίσκονται στο  υπ’αριθ  40γ αγροτεμάχιο 

Μαυρολεύκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ. 270/1981 «περί καθορισμού των οργάνων, της 

διαδικασίας των  όρων διενέργειας δημοπρασιών δι΄ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και 

κοινοτήτων». 

β) Εγκρίνει την διενέργεια πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκποίηση των προϊόντων που θα 

προκύψουν από την ανωτέρω υλοτόμηση. 

Οι όροι της δημοπράτησης θα καθοριστούν από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΨΓΩΞΖ-ΖΘΥ



4 

 

 

Οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Ηλιάδης Μιχαήλ, Νούσης Νικόλαος, Χατζησαββίδης Δημήτριος, Παπαδοπούλου 

Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης Αθανάσιος, Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, 

Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τσαουσίδου Αετοπούλου Κατίνα ψήφισαν αρνητικά. 

 

                   Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  126/2020 

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       

         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΩΗΨΓΩΞΖ-ΖΘΥ


